
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6037                     31 de Janeiro de 2024
101

SECRETARIA MUNICIPAL DE                           
LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 135/2023-SRP
Processo nº 004043/2023-SMEC

 Homologo o Pregão Eletrônico n° 135/2023, Proces-
so n° 004043/2023 – SMEC tendo como objeto: Eventual con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de lavagem de veículos, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC (Órgão 
Gerenciador) e dos demais Órgãos Participantes, cuja a 
adjudicação do grupo 1 e item 10, foram a favor da em-
presa WICAR TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA, inscrito no 
CNPJ sob o nº 38.778.331/0001-20, pelo valor total de R$ 
457.166,88 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e cento e 
sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos). 

 Boa Vista, 25 de janeiro de 2024.

Maria Consuêlo Sales Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura – SMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 128/2023-SRP 
Processo nº 000220/2023-SMSA

 Homologo o Pregão Eletrônico nº 128/2023, Proces-
so nº 000220/2023-SMSA que tendo como objeto: Eventual 
aquisição de Material Médico para Serviço de Emergência, 
para atendimento anual – exercício 2023, das Unidades de 
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde SMSA, para ple-
no atendimento aos munícipes, usuários do atendimento 
básico e especializado, cuja a adjudicação dos itens 7 e 8 
foram a favor da empresa BIOQUALY COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 
05.285.751/0001-15 , pelo valor total de R$ 67.500,00  (ses-
senta e sete mil e quinhentos reais), cuja a adjudicação do 
item 1 foi a favor da empresa V R P DE OLIVEIRA COMERCIO 
E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR 
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 45.030.413/0001-57, pelo 
valor total de R$ 8.431,38  (oito mil e quatrocentos e trinta 
e um reais e trinta e oito centavos), os itens 4 e 5 foram a 
favor da empresa COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR 
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 46.093.723/0001-83, pelo 
valor total de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). Per-
fazendo o valor total dos itens de R$ 159.931,38 (cento e 
cinquenta e nove mil novecentos e trinta e um reais e trinta 
e oito centavos). Informo ainda que os itens 2, 3 e 6 foram 
FRACASSADOS. 

 Boa Vista/RR, 18 de janeiro de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 147/2023-SRP
Processo n° 026104/2022 SMSA

 Homologo o Pregão Eletrônico nº 147/2023 referen-
te ao Processo n° 026104/2022 SMSA, tendo como objeto: 
Eventual aquisição de Material – Fitas para Uso Hospitalar 
para suprir a necessidade anual, das Unidades de Saúde 
da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, para pleno aten-
dimento aos munícipes, usuários do atendimento básico e 

especializado. Cuja a adjudicação dos itens 1 e 3 foram a 
favor da empresa  GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, CNPJ 
39.707.683/0001-57, pelo valor de R$  119.590,26  (cento 
e dezenove mil e quinhentos e noventa reais e vinte e seis 
centavos), os itens 2, 4 e 5, foram a favor da empresa M MED 
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA, CNPJ 28.387.424/0001-70, pelo valor total de R$ 
58.908,89  (cinquenta e oito mil e novecentos e oito reais e 
oitenta e nove centavos), o item 6, foi a favor da empresa 
MEDICAL MEDICAMENTOS RR LTDA, CNPJ 09.351.116/0001-
40, pelo valor de R$ 1.260,00  (mil e duzentos e sessenta 
reais). Perfazendo o valor total dos itens de R$ 179.759,15 
(cento e setenta e nove mil e setecentos e cinquenta e nove 
reais e quinze centavos). Informo, ainda, que o item 9 pro-
cedeu FRACASSADO e os itens 7 e 8 procederam DESERTOS. 

 Boa Vista/RR, 15 de janeiro de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 167/2023
Processo nº 016992/2023-SMEC

 Homologo o Pregão Eletrônico nº 167/2023, Proces-
so nº 016992/2023-SMEC, que tem como objeto; Aquisição 
de materiais esportivos para atender a Vila Olímpica Rober-
to Marinho, oriundos da Emenda Parlamentar 09032021-
013316, cuja a adjudicação do item 1 foi a favor da empre-
sa  FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 46.113.198/0001-10, pelo 
valor total de R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos 
reais), item 3 foi a favor da empresa TATAMI PONTO COM 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 14.738.425/0001-07, pelo 
valor total de R$ 34.225,00  (trinta e quatro mil e duzentos 
e vinte e cinco reais). Perfazendo o valor total dos itens de 
R$ 97.825,00 (noventa e sete mil oitocentos e vinte e cinco 
reais). Informo ainda que o item 2 procedeu FRACASSADO. 

 Boa Vista/RR, 25 de janeiro de 2024.

Maria Consuêlo Sales Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura-SMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 191/2023- SRP
Processo nº 024768/2023-SMEC

 Homologo o Pregão Eletrônico nº 191/2023, Proces-
so nº 024768/2023-SMEC, que tem como objeto; Eventual 
aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios 
frios e pão), para o fornecimento da alimentação escolar de 
qualidade, saudável e adequada aos alunos matriculados 
na rede municipal de ensino, cuja a adjudicação do Grupo 1 
e itens 5 e 6 foram a favor da empresa  MAGALHÃES E AN-
DRADE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 05.327.103/0001-
84, sendo o Grupo 1 pelo valor de R$ 3.093.198,45  (três 
milhões e noventa e três mil e cento e noventa e oito re-
ais e quarenta e cinco centavos), o item 5 pelo valor de R$ 
474.390,27  (quatrocentos e setenta e quatro mil e trezentos 
e noventa reais e vinte e sete centavos), e o item 6 pelo va-
lor de R$ 79.824,69  (setenta e nove mil e oitocentos e vinte 
e quatro reais e sessenta e nove centavos). Perfazendo o 
valor total de R$ 3.647.413,41 (três milhões e seiscentos e 
quarenta e sete mil e quatrocentos e treze reais e quarenta 
e um centavos). 

 Boa Vista/RR, 25 de janeiro de 2024.

Maria Consuêlo Sales Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura-SMEC

joana.rabelo
Destacar



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6037                     31 de Janeiro de 2024
102

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Referente ao Pregão Eletrônico nº 128/2023
Processo nº 000220/2023-SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde – ADJUNTO, em 
cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 
2002, torna público os preços registrados no Pregão Ele-
trônico supracitado, oriundo do Processo n° 000220/2023-
SMSA, tendo como objeto Registro de Preços para a EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO PARA SERVIÇO DE 
EMERGÊNCIA, PARA ATENDIMENTO ANUAL – EXERCÍCIO 
2023, DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – SMSA, PARA PLENO ATENDIMENTO AOS MUNÍ-
CIPES, USUÁRIOS DO ATENDIMENTO BÁSICO E ESPECIALI-
ZADO, cuja a adjudicação dos itens 7 e 8 foram a favor da 
empresa BIOQUALY COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 05.285.751/0001-15 , 
pelo valor total de R$ 67.500,00  (sessenta e sete mil e qui-
nhentos reais), cuja a adjudicação do item 1 foi a favor da 
empresa V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO 
DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 45.030.413/0001-57 , pelo valor total de R$ 
8.431,38  (oito mil, quatrocentos e trinta e um reais e trinta 
e oito centavos), os itens 4 e 5 foram a favor da empresa 
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 46.093.723/0001-83, pelo valor total de R$ 
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), Perfazendo o valor 
total dos itens de R$ 159.931,38 (cento e cinquenta e nove 
mil, novecentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos). 
Informo, ainda, que os itens 2, 3 e 6 foram FRACASSADOS. 

 Boa Vista/RR, 23 de janeiro de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 147/2023
Processo nº 026104/2022-SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde-ADJUNTO, em cum-
primento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 2002, 
torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico su-
pracitado, oriundo do Processo n° 026104/2022-SMSA, ten-
do como objeto Registro de Preços para a EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL – FITAS PARA USO HOSPITALAR PARA 
SUPRIR A NECESSIDADE ANUAL, DAS UNIDADES DE SAÚDE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMSA, PARA PLE-
NO ATENDIMENTO AOS MUNÍCIPES, USUÁRIOS DO ATEN-
DIMENTO BÁSICO E ESPECIALIZADO, cuja a adjudicação 
dos itens 1 e 3 foram a favor da empresa GTMED DISTRI-
BUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
E ODONTOLOGICOS, CNPJ 39.707.683/0001-57, pelo valor 
de R$  119.590,26  (cento e dezenove mil e quinhentos e no-
venta reais e vinte e seis centavos), os itens 2, 4 e 5, foram 
a favor da empresa M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 28.387.424/0001-
70, pelo valor total de R$ 58.908,89 (cinquenta e oito mil e 
novecentos e oito reais e oitenta e nove centavos), o item 6, 
foi a favor da empresa MEDICAL MEDICAMENTOS RR LTDA, 
CNPJ 09.351.116/0001-40, pelo valor de R$ 1.260,00  (mil 
e duzentos e sessenta reais). Perfazendo o valor total dos 
itens de R$ 179.759,15 (cento e setenta e nove mil e sete-
centos e cinquenta e nove reais e quinze centavos). Informo, 
ainda, que o item 9 procedeu FRACASSADO e os itens 7 e 8 
procederam DESERTOS. 

 Boa Vista/RR, 22 de janeiro de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

SECRETARIA MUNICIPAL DE                        
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0307/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão de 
Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário Ofi cial do 
Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e Decreto 153/E, 
publicado no Diário Ofi cial do Município nº 6011, de 22 de 
dezembro de 2023, e, conforme o Processo nº 020490/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação à servidora 
Raiza Célia de Assunção Preventino, Professora, Matrícula 
nº 953722, do quadro de pessoal desta prefeitura, passan-
do-a da Classe/Referência II-2 para a Classe/Referência III-
2, a contar de 3 de agosto de 2023, de acordo com a Lei 
Municipal nº 1145/2009.

 Art. 2º Tornar sem efeito o enquadramento da ser-
vidora Raiza Célia de Assunção Preventino, Matrícula nº 
953722, realizado através do Decreto nº 0748/P, publicado 
no Diário Ofi cial do Município nº 5936, de 24.8.2023.

 Art. 3º Determinar o enquadramento da servidora 
Raiza Célia de Assunção Preventino, ocupante do cargo de 
Professora, Especialidade: Pedagogia, Matrícula nº 953722, 
conforme tabela de vencimentos constante no Quadro 2, do 
Anexo III da Lei 2.466, de 15 de agosto de 2023, na Classe/
Referência B-2, a contar de 24.8.2023.

 Boa Vista - RR, em 29 de janeiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0308/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão de 
Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário Ofi cial do 
Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de acordo com o 
art. 20, da Lei Municipal nº 2.466, publicada no Diário Ofi cial 
do Município nº 5930, de 16 de agosto de 2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação à servidora 
Lilian Vieira dos Santos, Professora, Especialidade: Pedago-
gia, Matrícula nº 28172, do quadro de pessoal desta prefei-
tura, passando-a da Classe/Referência A-7 para a Classe/
Referência B-7, a contar de 6 de setembro de 2023, confor-
me o Processo nº 024405/2023.

 Boa Vista - RR, em 29 de janeiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0309/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Ges-
tão de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diá-
rio Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e 
Decreto 153/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 
6011, de 22 de dezembro de 2023, e, conforme o Processo nº 
016218/2023,

 RESOLVE:


